

OFÍCIO Nº27/2023 – SEMDAS

Itaituba (PA), 15 de fevereiro de 2023

A empresa F.G. DE MELO EIRELI-ME
Sr. Fabricio Gardin de Melo

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos vimos através do presente, indagar de Vossa Senhoria se haverá interesse da solicitação de quantitativo de 25% de saldo do Contrato nº 20200057, tendo em vista da necessidade do fornecimento de camisas personalizadas e serviços gráficos para atender as demandas desta secretaria, haja vista que o 3º Termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato vencerá em setembro de 2023. Sendo assim, temos interesse da solicitação ora contratado, sendo esse o 1º termo aditivo de quantitativo de 25% de saldo do contrato supracitado.

Sendo só para o momento, subscrevo-me, com os cumprimentos de estilo.

Atenciosamente,

*Fabricio G. Melo
15.02.2023*


Solange Moreira de Aguiar
Sec. Mun. Ass. Social
Decreto nº 007/2017

TERMO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA

Eu, **F.G.DE MELO EIRELI-ME** inscrito no CNPJ nº **27.449.627/0001-95**, estabelecida a **AV BELÉM, Nº335ª, COMERCIO**, Itaituba – Pará, doravante denominada **LOCADOR**, sob contrato nº **20200057 – 005/2020-PP** formalizado com a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**, estou ciente que será necessário a elaboração do **1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DE 25%** referente ao Contrato de Nº **20200057 – 005/2020-PP**, já que ambas as partes manifestam interesse em continuar com a vigência do contrato.

Que em acerto com o representante legal da Secretaria Municipal de Assistência Social senhora Solange Moreira de Aguiar, concordo em manter o contrato, sem as devidas correções, haja vista que o valor permanecerá o mesmo.

Por ser expressão da verdade e para que produza os efeitos legais, firmo e assino o presente termo de concordância.

Itaituba, 16 de fevereiro de 2023.

Fabricio Gardin de Melo

FABRICIO GARDIN DE MELO
CPF nº 570.042.341-34
REPRESENTANTE LEGAL

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Consolidado
Contratado : F.G.DE MELO EIRELI-ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20200057 ADITIVO Nº 4

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 005/2020-PP

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
014255	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH - Marca.: PRINT Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	METRO QUADRADO	157,50	85,000	13.387,50
014257	IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm - Marca.: PRINT Especificação: IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm	METRO QUADRADO	162,50	250,000	40.625,00
014998	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11 - Marca.: PRINT Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11 CONFORME MODELO DA SECRETARIA.	UNIDADE	20,00	42,000	840,00
014999	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12 - Marca.: PRINT Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12 CONFORME MODELO DA SECRETARIA .	UNIDADE	20,00	45,000	900,00
015000	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13 - Marca.: PRINT Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13 CONFORME MODEL DA SECRETARIA .	UNIDADE	20,00	50,000	1.000,00
015006	CRACHA COMPLETO - Marca.: PRINT Especificação: CRACHA COMPLETO + CORDÃO EM PVC PERSONALIZADO CONFORMER MODELO EM ANEXO DA SECRETARIA	UNIDADE	105,00	28,000	2.940,00
015009	CARTAZ 40X60 - Marca.: PRINT Especificação: CARTAZ 40X60 FRENTE COLORIDA CONFORME MODELO EM ANEXOS DA SECRETARIA	UNIDADE	887,50	4,500	3.993,75
015016	LEQUE - Marca.: PRINT Especificação: LEQUE EM PAPEL TRIPLEX CONFORME MODELO EM ANEXOS DA SECRETARIA	UNIDADE	537,50	1,000	537,50
015035	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25 - Marca.: PRINT Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	UNIDADE	20,00	59,000	1.180,00
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES - Marca.: PRINT Especificação: CARTÕES DE FELICITAÇÕES TAM: APROXIMADO:11X15CM,	UNIDADE	1.275,00	2,000	2.550,00
029484	PLACA EM PVC 5MM - Marca.: PRINT Especificação: PLACA EM PVC 5MM METRO QUADRADO	METRO QUADRADO	25,00	250,000	6.250,00
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS - Marca.: PRINT Especificação: ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS M2	METRO QUADRADO	162,50	75,000	12.187,50

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Consolidado
Contratado : F.G.DE MELO EIRELI-ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20200057 ADITIVO Nº 4

Pag.: 0002

Processo de compra Pregão nº 005/2020-PP

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO - Marca.: PRINT Especificação: ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO POR M2	METRO QUADRADO	132,00	80,000	10.560,00
029728	FOLDER 15 X21 COLORIDO - Marca.: PRINT Especificação: FOLDER 15X21 COLORIDO	UNIDADE	1.015,00	0,500	507,50
029729	FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO - Marca.: PRINT Especificação: FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	UNIDADE	1.000,00	0,750	750,00
029730	FAIXA EM LONA M2 - Marca.: PRINT Especificação: FAIXA EM LONA M2	METRO	70,00	80,000	5.600,00
029732	CARTAZ 32 X45 - Marca.: PRINT Especificação: CARTAZ 32 X45 FRENTE COLORIDO CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	887,50	3,800	3.372,50
029733	CERTIFICADO 21X31 - Marca.: PRINT Especificação: CERTIFICADO 21X31 PAPEL COUCHÉ CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	375,00	4,500	1.687,50
029734	CERTIFICADO 16X21 - Marca.: PRINT Especificação: CERTIFICADO 21X31 PAPEL COUCHÉ CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	412,50	4,000	1.650,00
029735	CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE - Marca.: PRINT Especificação: CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	512,50	2,500	1.281,25
029736	CONVITE 10X15 COLORIDO - Marca.: PRINT Especificação: CONVITE 10X15 COLORIDO FRENTE CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	470,00	2,000	940,00
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG - Marca.: PRINT Especificação: CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG CAPA CONTRA CAPA COLORIDA E MIDIO COLORIDO	UNIDADE	242,50	13,000	3.152,50
029739	PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO - Marca.: PRINT Especificação: PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	UNIDADE	622,50	0,800	498,00
029744	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2 - Marca.: PRINT Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	METRO	27,50	80,000	2.200,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Consolidado
Contratado : F.G.DE MELO EIRELI-ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20200057 ADITIVO Nº 4

Pag.: 0003

Processo de compra Pregão nº 005/2020-PP

Item	Descrição/especificações	Unidade	quantidade	Valor unitário	Valor total
042906	BANNER EM LONA - Marca.: PRINT Especificação: BANNER EM LONA M2	METRO QUADRADO	112,50	80,000	9.000,00
042939	BANNER 2MX1,5M . - Marca.: PRINT Especificação: BANNER 2MX1,5M	UNIDADE	55,00	240,000	13.200,00
042940	PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO. - Marca.: PRINT Especificação: PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO	METRO QUADRADO	50,00	200,000	10.000,00
042941	BANNER EM LONA COM ACABAMENTO M2 - Marca.: PRINT Especificação: BANNER EM LONA COM ACABAMENTO M2	METRO QUADRADO	59,00	80,000	4.720,00
042942	IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00. - Marca.: PRINT Especificação: IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00 CONFORME MODELO DA SECRETARIA	UNIDADE	12,50	60,000	750,00
042943	IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9. - Marca.: PRINT Especificação: IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9	UNIDADE	12,50	1.350,000	16.875,00
042944	PLACA EM PVC 3MM METRO QUADRADO - Marca.: PRINT Especificação: PLACA EM PVC 3MM METRO QUADRADO	METRO QUADRADO	25,00	200,000	5.000,00
				Total Geral	178.135,50